

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

تتبع و نگارش از: الحاج داکتر امین الدین « سعیدی- سعید افغانی »
۱۷ اپریل ۲۰۲۰

قرنطین در ویروس کرونا از واجبات دینی می باشد!

قرنطینه [قَرَن / ن.] [(معرب ، ا) قَرْنُطین. محل که که در آن مسافران و عابران را مورد تلاشی قرار می دهند و از ورود مریضان جلوگیری به عمل می آورند. این کلمه از کارائتین فرانسه گرفته شده است. طوری که گفتیم در تعریف «قرنطینه یا قَرْنُطین» آمده است که همانا محدود کردن اجباری غرض جلوگیری از مریضی ساری و یا هم عامل این مریضی می باشد .

برخی بدین نظراند که قرنطین از زبان ایتالی « Quarantina یا Quaranta giorni» گرفته شده و به معنی دوره چهل روزه است.

چنانچه در بالا خواندیم در تعریف «قرنطینه یا قَرْنُطین» همانا محدود کردن اجباری آزادی گشت و گذار و تماس به افراد ثالث معمولاً خارج از خانواده محدود و نزدیک که با ایشان زندگی می کنید، می باشد. در مجموع غرض و غایه از قرنطین امروزی همانا جلوگیری از شیوع مریضی ساری کووید - ۱۹ است که نه خود به آن مبتلا شود و نه برای دیگران انتقال دهد.

قرار یک احصائیه موجود (الی ۱۴ اپریل، ۲۰۲۰) تا حال بیشتر از (۱،۹۳۸،۸۴۰) نفر در کل جهان به این ویروس مبتلا و مریض شده اند که از جمله قرار گزارش دیگر بیشتر از (۱۲۰،۸۲۵) تن از انسانها به اثر این ابتلاء تا امروز وفات کرده اند.

ویروس کرونا که در مفهوم عام همان طاعون به همین مشخصات عام بودن در تاریخ بشریت به انواع مختلف وجود داشته است. ویروس عالم مهلک در تاریخ بشریت بوده که جوامع بشری و مخلوقات زنده در برابر آن ناتوان بوده، مبارزه کرده، قربانی داده اند و بالاخره علیه آن پیروز شده اند.

در تاریخ اسلام آمده است که امیر المؤمنین حضرت عمر (رض) بعد از این که مطلع شد که در مناطق شام (دمشق – سوریه امروز) مرض ساری طاعون شیوع یافته است ، تصمیم گرفت که تا از سفر به این مناطق ایاء ورزد ، و اصلاً وارد این مناطق نشود، ولی در همان زمان بودند تعدادی از صحابه کرام که اصرار بر رفتن امیر المؤمنین به این منطقه را داشتند. ولی حضرت عمر (رض) در نهایت ترجیح داد که به این سفر ادامه ندهد. گفته اند که عبدالرحمن بن عوف حدیثی از رسول صلی الله علیه وسلم نقل کرد که وقتی طاعون در منطقه ای می آید ، آنها که بیرون از آنجا هستند وارد نشوند و کسانی که داخل هستند، حق فرار را ندارند و شهید تلقی می شوند. در ادامه روایت آمده است: وقتی

حضرت عمر (رض) بازگشت، ابو عبیده اعتراض کرد و برای حضرت عمر گفت: آیا از قدر الله می گریزی؟ حضرت عمر (رض) جواب داد: که هر نوع انتخابی میان دو انتخاب، نوعی پذیرفتن قدر الله است. او به ابو عبیده گفت: اگر تو شترانت را برای چرا در زمین سرسبز یا یک زمین خشک ببری، هر کدام را انتخاب کنی، در واقع تسلیم قدر الله شده ای (بخاری و مسلم - صفحه ۱۶۰ کتاب ما رواه الواعون فی اخبار الطاعون: السیوطی).

در نقل متفاوت دیگری آمده است که ابو عبیده به او گفت: همراه شما بزرگان از صحابه هستند و پشت سر ما «حریق النار» است. بهتر است امسال را بگردید. او برگشت و سال بعد آمد (صفحه ۱۶۲ کتاب ما رواه الواعون فی اخبار الطاعون: السیوطی)

در زمان امروزی ما واجب شرعی همین است که؛ غرض جلوگیری از شیوع امراض ساری باید دساتیر صحی و از جمله شیوه و نظم قرنطین را جدی رعایت نمایم.

ابن سینای بلخی طبیب مشهور در زمان خود به قرنطین بودن مریضان از ویروس طاعون تأکید می داشت و غرض جلوگیری از شیوع این ویروس به مریضان خود هدایت می فرمود: از سرکه برای ضد عفونی کردن دست ها و لباس استفاده کنید.

فتوای دینی جامع الازهر در مورد قرنطین:

مرکز فتوای فضای الازهر با صدور فتوایی در باره کرونا می نویسد: «قرنطینه شدن اشخاصی که به مرض ویروس کرونا مبتلا شده اند، واجب است و عدم رعایت به آن از لحاظ دین اسلام جرم محسوب می شوند»

در این فتوا آمده است: «روش قرنطینه در رفع مرضی های ساری قویترین معالجه در پیشگیری صحی است. برای شیوع از مریضی ساری مانند کرونا باید به این حدیث پیامبر صلی الله علیه وسلم عمل کرد. ایشان فرمودند که وقتی در جائی وبا شیوع یافت ساکنان این محل نباید از آنجا خارج شوند و دیگران هم به آنجا وارد نشوند، زیرا این اقدام منجر به شیوع مریضی می شود.

و علی الله توکلنا و الیه المنیب